ПРОТОКОЛ

заседания конкурсной комиссии по отбору проектов инициативного
бюджетирования в Камышловском городском

округе от 10.02.2022

М.02.2022 года №3

Председательствовал:
Глава Камышловского городского округа

Секретарь:
Вед5Ш](ий специалист отдела
экономики администрации Камышловского
городского округа

Присутствовали:
Начальник отдела экономики администрации
Камышловского городского окрзта

Заместитель главы администрации
Камышловского городского округа

Председатель комитета по образованию,
культуре, спорту и делам молодежи
администрации Камышловского городского округа

Директор общества с ограничежой
ответственностью «КамТВ»

Председатель комитете по управлению имуществом
и земельным ресурсам администрации
Камышловского городского округ

Начальник отдела архитектуры и
градостроительства администрации
Камышловского городского округа

Начальник отдела жилищно-коммунального
и городского хозяйства администрации
Камышловского городского округа
Заместитель главы администрации
Камышловского городского округа

- А.В. Половников

-О.А. Хапочкина

-Н.В. Акимова

-Е.Н. Власова

-О.М. Кузнецова

-Е. Н. Литвинчук

-Е.В. Михайлова

-Т.В. Нифонтова

-Л.А. Семенова

- А.А. Соболева

Начальник финансового управления
администрации Камышловского городского округа

Начальник юридического отдела
администрации Камышловского городского округ

Председатель Думы Камышловского
городского округа

-А.Г. Солдатов

- О.А. Усова

-Т.А. Чикунова

Присутствовали 12 членов комиссии из 16 -  комиссия правомочна принимать
решения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Рассмотрение заявок на участие в конкурсном отборе проектов инициативного
___________ бюджетирования в Камьш1ловском городском округе___________

(Е.Н. Власова)
ВЫСТУПИЛИ:
Е.Н. Власова -  поступило 2 заявки на участие в конкурсе в сфере
дополнительного образования детей.

Решили «12» за, «О» против, «О» воздержались.

Согласно заседания Координационного совета стратегического развития от
08.02.2022 №2 года представленные заявки соответствуют основным целям и
задачам стратегии социально-экономического развития Камышловского
городского округа (копия протокола прилагается).
Рекомендовано допустить к участию в конкурсе и учесть при рассмотрении по

№
п/п

Наименование проекта Место реализат^ии Инициатор проекта

1 «Лыжный старт» МАДОУ «Детский сад
комбинированного вида
№14»

Совет родителей
МАДОУ «Детский сад
комбинированного
вида №14»

2 «ИНЖЕНЕРиУМ» МАДОУ «Детский сад
№16»

Родители
воспитанников
МАДОУ «Детский сад
№16»

2.0це1жа заявок на участие в конкурсном отборе проектов инициативного
бюджетивования в Камьш1Л0вск0м городском округе________

Е.Н. Власова - необходимо оценить проекты по критериям оценки, с точки
зрения актуальности решаемой задачи, социальной эффективности,
соответствия стратегическим приоритетам города, численности жителей,
которые станут благополучателями и которые приняли участие в обсуждении
проекта и признали его нужным.
Н.В. Акимова -  оценка представленных заявок производится по критериям,
установленным постановлением администрации Камышловского городского
округа от 20.05.2019 года №426 «Об утверждении Порядка проведения
конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования и состава
конкурсной комиссии в Камыпшовском городском округе».

Листы оценок заявок прилагаются к настоящему протоколу.
Сво/]ные итоги:

№
п/п

Наименование
проекта

Место реализации Балльная оценка

1 «Лыжный старт» МАДОУ «Детский сад
комбинированного вида
№14»

59

2 «ИНЖЕНЕРиУМ» МАДОУ «Детский сад
№16»

63

Ретт
1)
2)

1ли «12» за, «0» против, «0» воздержались:
1 Утвердить итоги оценки заявок, допущенных к участию в конкурсе;

Признать победителями конкурса заявки:
№
п/п

Наименование проекта Место реализации Инициатор проекта

1 «Лыжный старт» МАДОУ «Детский сад
комбинированного
вида №14»

Совет родителей
МАДОУ «Детский сад
комбинированного
вида №14»

2 «ИНЖЕНЕРиУМ» МАДОУ «Детский сад
№16»

Родители
воспитанников
МАДОУ «Детский сад
№16»

Председатель: О А.В. Половников

Секретарь:
П гп,гя А TTPvraunnmiMa Y an ntiv ixua

О.А. Хапочкина